
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ DRBY 

3. 
2018/2019 

Časopis 

Speciální 

ZŠ a SŠ 

Svitavy 



Rozhovor 

Během začátku kalendářního roku došlo ke změně ve vedení školy. Novou 

ředitelkou se stala naše paní zástupkyně Magdalena Dvořáková. Trochu jsme ji 

vyzpovídali: 
 

1. Líbí se Vám být ředitelkou školy? 

Protože tu jsou šikovní učitelé a žáci tak se mi to líbí. 

2. Jak se Vám líbil školní ples? 

Velmi mě překvapil kulturní program žáků, který se mi moc líbil. Celkový 

dojem z plesu je super a už se těším na další ples. 

3. Co byste chtěla ve škole změnit? 

To je zatím tajemstvím. 

4. Co děláte ve volném čase? 

Sportuji, čtu, hraji divadlo a věnuji se malování a kultuře. 

5. Jaké máte koníčky? 

Malování, sportování, kultura, divadlo, cestování. 

MANA 

Hádanky 

1.   Proč šnek nemůže utíkat?  

        Protože by mu vlály oči! 

 

2. Víte, jak se pozná hodný od zlého souseda? 

               Hodný soused nemá heslo na Wi-Fi. 

3. Víte, proč je lepší dát vánoční stromek do garáže než do obýváku?           

  Můžete dostat auto. 

4. Víte, co má napsané pyrotechnik na zádech? 

       Pokud mě vidíš utíkat, snaž se mě předběhnout. 

5. Který pták je v lese nejvíce zdvořilý?  

        Datel, jelikož stále klepe. 

                                                                              Zdroj: Alík.cz 

https://www.alik.cz/v/17


Jakub Prachař 

Již jako třináctiletý kluk začal účinkovat v Divadle Komedie v inscenaci Maska. 

Poté dostal nabídku od režiséra Jana Hřebejka zahrát si skauta v jedné ze tří 

povídek pro televizní cyklus Bakaláři.  

Známějším se stal až po účinkování v televizních seriálech Ulice, Bazén a 

Horákovi.  

V současné době působí společně se svým hereckým kolegou Vojtěchem 

Dykem v holešovickém divadle La Fabrika v improvizační hře, která vyzývá 

publikum ke spolupráci a umožňuje divákům zasahovat do děje.  

V roce 2010 se stal jedním z hlavních moderátorů nové soutěže „Česko 

Slovensko má talent“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠTĚP 



Letadla 2 

hasiči a záchranáři 

                                                                                                       

Když se světoznámý letecký závodník Prášek dozví, že díky poruše motoru už 

zřejmě nikdy nebude moci závodit, rozhodne se přijmout nabídku stát se 

letadlem bojujícím s požáry. Prášek se připojí k týmu veterána, kterým je 

záchranářská helikoptéra Strážmistr Břitva. Společně tento neohrožený tým 

bojuje s obrovskými lesními požáry a Prášek zjišťuje, co to znamená být 

skutečným hrdinou. 

Moje recenze: Člověku i jistým způsobem ukápne slza, když si uvědomí, kolik 

je na tomhle pravdy. Hasiči po celém světě skoro denně zachraňují lidi, které ani 

neznají. Jezdí tam, odkud každý utíká, bojují, aby získali zpět to, co ani nebylo 

jejich. Tenhle film je dokonalou ukázkou hrdinství a obětavosti hasičů a jsem 

velmi ráda, že tenhle film byl věnován jejich památce . 

                                                                                                                        ASTERIA 



Patrik Děrgel 

Patrik Děrgel chodil na ZŠ Mládí v Orlové a je 

absolventem konzervatoře v Ostravě. Během 

studia účinkoval v Divadle Petra Bezruče a v 

Těšínském divadle. 

Je držitelem ceny Alfréda Radoka v kategorii 

Talent roku za rok 2013, za ztvárnění Hamleta v inscenaci Švandova divadla. 

Zpívá a hraje na kytaru v kapele EMA. Je dysgrafik a dyslektik. V roce 2018 se 

objevil v páté řadě televizní soutěže Tvoje tvář má známý hlas (3. Místo v 

soutěži). 

 

 

Adam Kajumi 

Český influencer, videobloger a hudebník 

afghánského původu. Na sociální síti Youtube má 

přes padesát tisíc odběratelů, na Instagramu ho 

sleduje přes sto padesát tisíc lidí.  

Tvoří videa, kde se tancuje, zpívá, nebo jiným 

způsobem baví ostatní. V pořadu X.tv Xavera 

Veselého odsoudil rasismus a xenofobii, vulgarity, ale zároveň uvedl, že kvůli 

své profesi nemá čas chodit k volbám. 

V prosinci 2018 čelil velké kritice za klip "Všechno je ALRIGHT". Tak si ho 

někdy poslechněte, ať si uděláte vlastní názor ;). 

INFLUENCER = člověk vytvářející nějaký (společenský, spotřebitelský, 

skupinový apod.) vliv svým postavením či společenskou vážností 

ŠTĚP 

 

VERVOR 



 

Snad každý měl v minulosti své oblíbené zvíře. Psa, kočku nebo nějaké jiné 

zvířátko, které měl tehdy velmi rád. Já osobně nejsem výjimkou, kdysi fakt 

dávno, to mě bylo asi tak 8 až 9 let, jsem měla u babičky Labradorskýho retrívra 

Báru. Byla tak hodná, srst měla takovou 

světlou lehce nažloutlou. 

Vypadala nějak takle: 

                                                                                                                  

Nebyla jen domácí mazlík, byla nejlepší 

přítel, kamarád. Mezi mnou a Bárou bylo 

totiž velmi vzácné propojení. Můj Děda 

totiž Báru koupil pár dní po mém narození. Říkají, že já a Bára jsme se narodily 

ve stejný den.  

Vyrůstaly jsme spolu a teprve nedávno mi můj táta vyprávěl takou malou 

historku o tom, co se tehdy stalo. Jednou, když jsem byla ještě batole, tak máma 

s tátou a se mnou byli na návštěvě u babičky a dědy. Když seděli v obýváku a 

povídali si, tak si všimli, že jsem se ztratila. V tu chvíli mě prý všichni začali 

hledat po celém baráku.  

Až do doby, než můj děda šel ven. Když vyšel ze dveří, tak viděl mě, jak sedím 

vedle Báry a tahám jí z tlamy kost. Tohle je důkaz, že Bára byla tak hodná a 

mírumilovná, že když jsem jí brala tu kost tak ani nezavrčela, neštěkla ani 

nebyla nijak agresivní, jen seděla a čekala, co dostane . 

Dnes je to určitě víc jak 5 let co stářím umřela, ale já na ní nikdy nezapomenu… 

Protože kdyby byla zlá a agresivní, já bych tu dnes možná nebyla.     ASTERIA 



Kluci ve škole aneb „Proč děláme ve škole kravinky“ 

rozhovor se třemi výtečníky – M. E. D. 

 

Kluci, proč děláte tak často vylomeniny? 

Nejspíš proto, že se nudíme a hodně často z frajeřiny. 

 

Jak to myslíte, že se nudíte? Vždyť ve škole se musíte učit a moc času na 

nudu nemáte? 

Učení nás moc nebaví, lepší je se bavit. 

 

Bavit? Když jsme u toho, tak co je podle vás dobrá zábava? Co děláte rádi? 

Baví nás hrát hry, fotbal, skákat parkour, počítače. 

 

A z předmětů vás něco baví? 

M. matika 

E. matematika 

D. pracko 

 

Chodíte do školy rádi? A proč? 

M. Moc ne, ale aspoň se něco naučím. 

E. Jo, protože jinak bych byl pořád doma. 

D. Jo, ve škole je to dobrý. 

 

 

 

KALOP 

 



VALL - I 
 

Film se odehrává na opuštěné Zemi. Zbyl zde pouze jeden robot (VALL-I), 

který má za úkol uklidit planetu od odpadků, kvůli kterým všichni lidé 

odcestovali do vesmíru. Má však jedno velké přání, držet se s někým za ruku. 

Svůj sen si může splnit, když na planetě přistane kosmická loď. Kosmická loď 

vyšle malou létající robotku EVU (Environmentálně Vyhledávací Autosonda), 

která začíná na planetě něco hledat. VALL-I se beznadějně zamiluje. Poté se s 

ní neplánovaně vydá napříč galaxií za lidmi, kteří ze Země před 700 lety 

uprchli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje recenze: Krásný film - dobrodružný ale i romantický. Celkově si ale 

myslím i to, že tenhle film je ponaučením, že bychom si měli naší planety vážit 

a chovat se k ní s úctou, protože když lidé někdy zahodí sem tam nějaký odpad 

na zem, když se z komínů kouří kouř, když umyjí auto vedle moře a ty nečistoty 

do něj splachují tak si asi neuvědomují, že tím dost škodí. Z malých problémů se 

časem stanou velké problémy. Ty odpadky a nečistoty znečišťují i náš vzduch, 

nejen půdu, a jestli si nedáme pozor, tak můžeme skončit stejně jako ti lidé 

v tomhle filmu, proto by si každý měl pamatovat, že odpad patří do koše. 

ASTERIA 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Robot
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vesm%C3%ADr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kosmick%C3%A1_lo%C4%8F
https://cs.wikipedia.org/wiki/Galaxie_Ml%C3%A9%C4%8Dn%C3%A1_dr%C3%A1ha


Záchranáři – 13. díl 

Nikdo nezná tenkou hranici 

mezi životem a smrtí tak 

dobře jako oni. Záchranáři.          

V situacích, kdy jde doslova 

o všechno. Čtyři příběhy, 

čtyři výjezdy. Buďte s námi 

u toho! 

 

 

Moje recenze: Vím, co si říkáte - proč jsem se rozhodla psát 

zrovna o tomhle díle. Důvod je jednoduchý, zaujal mě konec 

tohohle dílu. Tenhle konec posledního dílu je o tom, že přítel jedné ženy zavolá 

sanitku s tím, že jeho přítelkyně na záchodě zvrací a má bolesti břicha. Ale už 

když sanitka přijela tak přítel ukázal jaký doopravdy je. Pořád jí říkal, jak je tlustá, 

že má velký zadek a že pořád jí cokoli jí přijde do ruky, samé salámy a že 

zbytečně dělá scénu. Pořád jen vyčítal a obviňoval, a kdyby záchranář nevzal toho 

přítele do vedlejší místnosti, tak by se asi ani nedoznala k tomu, že ví, proč jí je 

tak zle. Tři dny nic nejedla a pila jen to, co jí poradila kamarádka. Aby si prý 

uvařila nějaký lektvar z cizí byliny. Když se to doslechl její přítel, tak začal na ní 

křičet, jestli je normální a ona na něj taky začala křičet, že cvičí, že nic nepomáhá 

a že ví, že se mu nelíbí a vše dělala kvůli němu… 

Záchranáři si ženu naložili do sanitky a přítel říkal, že pojede s ní, ale přítelkyně 

ho hned odmítla, ať jde pryč, že nechce, aby s ní jel. Že ho už nechce vidět, on 

potom odešel, záchranáři jí zavedli infuzi a jeli s ní do nemocnice. 

Když se nad tímhle příběhem zamyslíte, vyplývá z něj ponaučení a to zní: 

Jsme krásní takoví, jak nás rodiče přivedou na tento svět. Důležité je, abychom se 

měli rádi takoví, jací jsme. Pokud má váš partner nebo partnerka odlišné názory co 

se týká fyzické dokonalosti, tak jim zjevně jde jen o povrchní záležitosti a nikoli o 

to, kdo a kým jste. Ničit si kvůli tomu zdraví, je úplný nesmysl. Zapamatujte si, že 

pro jedno kvítí slunce nesvítí!      

ASTERIA 



 

 1.  Synu, byl jsi adoptován. 

       „Já to věděl! Chci poznat své biologické rodiče.“ 

       „My jsme tvoji biologičtí rodiče. Ti noví si tě vyzvednou zítra.“ 

 

2.  Blondýna šla do parku a vidí značku, kde je napsáno: Pes jen na vodítku.            

  Říká si: „Vodítko ještě někde najdu, ale kde vzít psa?“ 

 

3.    Na Vánoce… 

        Pepíček přiběhne do kuchyně a křičí: 

       „Maminko! Hoří nám stromeček!“ 

        Maminka ho opraví: „Neříká se hoří, ale svítí.“ 

        Pepíček se vrátí do obýváku a za chvíli křičí: 

        „Mamííí! Už svítí i záclona!“ 

 

4. „Tak dobře, dám ti svoji dceru za ženu, ale musíš mi slíbit,    

 že už nikdy neprovedeš žádnou hloupost!“ 

„Slibuju, že tohle bude ta poslední hloupost, kterou udělám.“ 

 

5. Pan učitel se ptá Karla: 

        „Můžeš mi na mapě ukázat Olomouc?“ 

                      Karel: „Můžu, ale vlakem tam budete dřív.“ 

  Zdroj: Alík.cz 

 

https://www.alik.cz/v/17


Rébus 

V dávných dobách lidé používali místo dnešních písmen, písmo klínové. Zkus si 

taky něco napsat pomocí klínového písma a potom zkus vyluštit tajný vzkaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak schválně, 

jak si s tím 

poradíš?! 

ŠVARTEP 



Plavání 

Od května chodíme pravidelně každou středu na plavání. Je to moc príma a voda 

je krásně teploučká.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ŠVARTEP 



Dětský den 

Ve čtvrtek 30. 5. 2019 jsme společně s dalšími dětmi oslavili Den dětí. 

Tentokrát to byl opravdu vesmírný zážitek. Plnili jsme úkoly, tancovali a 

dokonce jsme se i díky přenosnému planetáriu proletěli po vesmíru. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 ŠVARTEP 



Pravěk 

Ve škole jsme se učili o pravěku. Zkus si vyluštit pravěkou osmisměrku: 

 

A na tomhle obrázku pak můžeš vidět, jak lidé v pravěku vypadali: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVARTEP 



Moje roky na základce 

Tahle škola mi toho dala víc, než jsem schopná napsat, ale stručně a jasně, nikdy 

nepřestanu být ráda za to, že jsem byla na této škole. Mám tady tolik zážitků i 

vzpomínek. Pravda, ne vždy byly pěkné, sem tam jsem měla i nějaký prů*er , 

ale kdo ne. 

Jsem hrdá na to, co jsem tady dokázala. Tak třeba: 

ŠKOLNÍ ČASOPIS – celé to začalo jen tím, že paní zástupkyně, dříve paní 

učitelka si některé žáky zavolala, že bychom mohli udělat pár příspěvků do 

časopisu. A dnes máme nejedno ocenění. 

TECHNICKÉ MODELÁŘSTVÍ – bylo pro mě příjemným překvapením, že mi 

učitelé věří natolik, že mě tam vybrali a fakt to bylo a je nezapomenutelné. 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ, SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ, KARAOKE, 

RECITAČKA – no je toho tolik, že bych to ani nedokázala vše napsat, ale 

nejvíc jsem ráda za ty úžasné lidi, co jsem poznala. Mnoho učitelů, asistentů i 

žáků přišlo i odešlo, ale vzpomínky zůstanou navždy… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASTERIA 



    

Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:     

        

 redakční rada a všichni uvedení přispěvatelé, 

 paní učitelka Petra Švecová, 

 paní asistentka Aneta Poláková, 

 pan asistent Vlastimil Bednář. 

 


